
 

 

 
 

 
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA 

PROVINCIA DI VERONA 

Piazza Giacomo Matteotti, 1   37030  Cazzano di Tramigna 

tel. 045 7820506 – fax 045 7820411 

 

ORIGINALE 

Reg. delibere n. 12 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO:  PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) RIFIUTI ANNO 2021. 

DELIBERA CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD N. 4 DEL 09/06/2021. 

PRESA D'ATTO. 

 

 

 
 

 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di giugno, alle ore 20:00   convocata in seguito a 

regolari inviti, si è riunito il Consiglio Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso: 

 

Pre/Ass 

Guadin Maria Luisa Presente Ciocchetta Alberto Presente 

Bacco Carlo Presente Alberti Alessio Presente 

Giordani Vittorio Presente Noli Serena Presente 

Pressi Luca Presente Molinarolo Renato Assente 

Fattori Linda Presente Piubelli Bruno Presente 

Nordera Alberto Presente   

 

 

 

 
Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale,  Di Marco Massimo 

 

 

 

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 23-06-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 2 

Oggetto: PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) RIFIUTI ANNO 2021. DELIBERA 

CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD N. 4 DEL 09/06/2021. PRESA D'ATTO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco illustra quanto segue: 

 

“Con la Legge 205/2017 è stato assegnato ad ARERA, (Autorità di Regolazione per 

l’Energia Reti e Ambiente) le funzioni di regolazione e controllo in materia di rifiuti 

urbani ed assimilati, di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario, di 

approvazione delle tariffe e di verifica della corretta redazione dei piani di ambito. 

In ottemperanza alla delibera ARERA 443/2019, il Consiglio di Bacino Verona Nord 

ha provveduto a stilare il piano economico finanziario anche per l’anno 2021 

anche per questo Ente, successivamente approvato con delibera di Consiglio di 

Bacino n. 4 del 09/06/2021.  

Il Piano Economico Finanziario dell’anno 2021 è pari ad Euro 168.605,00. 

 

Si sottopone, pertanto, al Consiglio Comunale la presa d’atto della proposta di 

delibera”. 

 

Aperta la discussione interviene: 

Il Consigliere Ciocchetta Alberto  precisando che si tratta di una presa d’atto e 

quindi è un atto atipico. Ciò si giustifica in quanto la legislazione Nazionale è 

differente dalla legislazione Regionale; 

 

Esaurita la discussione. 

 

Premesso che:  

- con deliberazione n. 443/2019/R/Rif, l’Autorità di Regolazione per Energia 

Reti e Ambiente (ARERA), ha approvato le disposizioni per la 

determinazione delle entrate tariffarie per l’erogazione del servizio 

integrato di gestione dei rifiuti, anche differenziati, urbani e assimilati, 

ovvero dei singoli servizi che lo compongono; 

- l’art. 6 – Procedura di approvazione – della deliberazione ARERA sopra 

riportata, testualmente recita: “6.1 sulla base della normativa vigente, il 

gestore predispone annualmente il piano economico finanziario, 

secondo quanto previsto dal MTR, e lo trasmette all’Ente territorialmente 

competente; […] 

6.3 La procedura di validazione consiste nella verifica della completezza, 

della coerenza e della congruità dei dati e delle informazioni necessari 

all’elaborazione del piano economico finanziario e viene svolta dall’Ente 

territorialmente competente o da un soggetto dotato di adeguati profili 

di terzietà rispetto al gestore. 

6.4 Sulla base della normativa vigente, l’Ente territorialmente competente 

assume le pertinenti determinazioni e provvede a trasmettere all’Autorità 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 23-06-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 3 

la predisposizione del piano economico finanziario e i corrispettivi del 

servizio integrato dei rifiuti, o dei singoli servizi che costituiscono attività di 

gestione, in coerenza con gli obiettivi definiti.  

6.5 L’Autorità, salva la necessità di richiedere ulteriori informazioni, verifica 

la coerenza regolatoria degli atti, dei dati e della documentazione 

trasmessa ai sensi dei commi 6.1 e 6.2 e, in caso di esito positivo, 

conseguentemente approva.  

6.6 Fino all’approvazione da parte dell’Autorità di cui al comma 

precedente, si applicano, quali prezzi massimi del servizio, quelli 

determinati dall’Ente territorialmente competente”; 

- con deliberazione dell'Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente 

(ARERA) 3 marzo 2020 n. 57/2020/R/RIF, questa ha provveduto a specificare 

quanto sopra, stabilendo che: art. 1 «Semplificazioni procedurali» che così 

recita: [omissis] «1.4 Laddove risultino operativi più gestori nell’ambito del 

servizio integrato di gestione dei rifiuti, anche differenziati, urbani e assimilati, 

ovvero dei singoli servizi che lo compongono, secondo quanto stabilito 

dalla normativa di settore, l'Ente territorialmente competente acquisisce, da 

ciascun soggetto affidatario, inclusi i comuni che gestiscono in economia, 

la parte di piano economico finanziario di competenza, nonché i dati e gli 

atti di pertinenza, al fine di ricomporre il piano economico finanziario da 

trasmettere all'Autorità ai sensi del comma 6.4 della deliberazione 

443/2019/R/RIF»; 

- con successiva Deliberazione 238/2020/R/RIF approvata in data 23-06-2020 

avente ad oggetto la “Adozione di misure per la copertura dei costi 

efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione integrata dei 

rifiuti, anche differenziati, urbani e assimilati, per il periodo 2020 – 2021 

tenuto conto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” l'Autorità ha 

apportato alcune modifiche e integrazioni al MTR a seguito 

dell’emergenza COVID-19; 

- con la Deliberazione 493/2020/R/RIF approvata in data 24-11-2020 avente 

ad oggetto l’ “Aggiornamento del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR) ai fini 

delle predisposizioni tariffarie per l’anno 2021”, l'Autorità ha apportato 

alcuni aggiornamenti al MTR (ai fini della predisposizione del PEF per 

l'anno 2021), con particolare riferimento all'adeguamento dei valori 

monetari sulla base di quanto già previsto dalla Deliberazione 

443/2019/R/RIF, nonché all'estensione al 2021 di talune delle facoltà 

introdotte dall'Autorità con deliberazione 238/2020/R/RIF per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19;  

- l’art. 107, c. 5, del d.l. n. 18 del 2020 convertito con modificazioni dalla 

legge 24 aprile 2020, n. 27, ha disposto che «i comuni possono, in 

deroga all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, 

n. 147, approvare le tariffe della TARI e della tariffa corrispettiva 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708


 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 23-06-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 4 

adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020, provvedendo entro il 

31 dicembre 2020 alla determinazione ed approvazione del piano 

economico finanziario del servizio rifiuti (PEF) per il 2020. L'eventuale 

conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati 

per l'anno 2019 può essere ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021»; 

- il Comune con delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 27/05/2020 ha 

confermato per l’anno 2020 le tariffe della Tari approvate per l’anno 

2019 con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 21/03/2019; 

- l’art. 1, comma 660, della legge n. 147 del 2013, dispone che « il comune 

può deliberare, con regolamento di cui all'articolo 52 del citato 

decreto legislativo n. 446 del 1997, ulteriori riduzioni ed esenzioni 

rispetto a quelle previste dalle lettere da a) a e) del comma 659. La 

relativa copertura può essere disposta attraverso apposite 

autorizzazioni di spesa e deve essere assicurata attraverso il ricorso a 

risorse derivanti dalla fiscalità generale del comune»; 

 

Considerato che nel Question time in Commissione VI Finanze n. 5-05083 – On. 

Covolo del 26 novembre 2020, il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha 

precisato quanto segue: 

o «in merito alle misure volte a evitare che la riduzione prevista per le 

attività produttive non risulti eccessivamente gravosa, la stessa 

ARERA nella citata Delibera n. 158, adottando le opportune misure 

di tutela per le utenze non domestiche soggette a sospensione per 

emergenza COVID-19, ha comunque evidenziato che restano 

ferme “le prerogative già attribuite dalla legge 147/13 agli Enti 

locali in materia di riduzioni ed esenzioni tariffarie”»;  

o «resta impregiudicata quindi la possibilità, già riconosciuta ai 

Comuni dal comma 660 dell’art. 1 della legge n. 147 del 2013, di 

deliberare con proprio regolamento riduzioni ed esenzioni la cui 

relativa copertura va, però, assicurata attraverso il ricorso a risorse 

derivanti dalla fiscalità generale degli stessi enti»; 

Visto l’articolo 106 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che ha istituito un fondo anche 

per i Comuni proprio al fine di concorrere ad assicurare agli enti locali le risorse 

necessarie per l’espletamento delle funzioni fondamentali per l’anno 2020, 

tenendo conto della possibile perdita di entrate connesse all’emergenza 

Covid-19, compresa la TARI»; 

Rilevato che la normativa ARERA al MTR (Allegato A alla Delibera 

443/2019/R7Rif), art. 4.4bis, prevede che “in ciascun anno 𝑎={2020,2021}, il 

parametro 𝜌𝑎 non può assumere valore superiore al 6,6%, fatta salva la facoltà 

prevista dal comma 4.5”; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109812ART55
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109812


 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 23-06-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 5 

Dato altresì ATTO che al termine dell’istruttoria condotta sui costi dei due gestori 

(Consorzio Verona 2 e SERIT) e del Comune medesimo, il PEF 2021mostra una 

riduzione dei costi efficienti 2021 rispetto al PEF 2019; 

Visto che: 

- con delibera del Consiglio di Bacino n. 04 del 09-06-2021 è stata approvata la 

predisposizione del Piano economico – finanziario del servizio di gestione dei 

rifiuti urbani per l’anno 2021 del bacino territoriale dei comuni appartenenti 

al Consiglio di Bacino Verona Nord;  

- il totale dei costi ammessi nel Piano economico finanziario 2021 relativo al 

Comune di Cazzano di Tramigna è pari ad euro 168.605,00, oltre 5% del 

tributo provinciale TEFA, mentre l’ammontare dei costi sottostanti alle tariffe 

all’utenza dell’anno 2019 applicate in deroga per l’anno 2020, erano pari 

ad euro 169.233,00, oltre 5% del tributo provinciale TEFA, sicché la differenza 

risulta essere pari ad euro 628,00; 

 

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

Con voti favorevoli 8; contrari ----; astenuti  2 (Consiglieri Sigg.: Noli Serena, Piubelli 

Bruno della “Lista Rinnovarsi Cazzano di Tramigna 2017”);   espressi dai n. 10 

Consiglieri presenti e votanti,   

 
DELIBERA 

 

A) di prendere atto della predisposizione del Piano economico – finanziario del 

servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2021 relativo al Consiglio di 

Bacino Verona Nord ai sensi dell’art. 6 della Deliberazione ARERA n. 

443/2019/R/rif e ss.mm.ii., comprendente il PEF del Comune di Cazzano di 

Tramigna approvato con delibera di Assemblea di bacino n. 04 del 09-06-

2021, come da allegato A); 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Sindaco-Presidente; 

 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di 

questa Amministrazione; 

 

Con voti favorevoli 8; contrari ----; astenuti  2 (Consiglieri Sigg.: Noli Serena, Piubelli 

Bruno della “Lista Rinnovarsi Cazzano di Tramigna 2017”);   espressi dai n. 10 

Consiglieri presenti e votanti,   



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 23-06-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 6 

 
DELIBERA 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 23-06-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 7 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

  

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

 Guadin Maria Luisa   Di Marco Massimo 
 

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 



       PEF 2021 Appendice 1 al MTR (versione integrata con la deliberazione 493/2020/R/RIF)

Input dati 

Ciclo integrato RU

Input gestori (G) 

Input Ente territorialmente 

competente (E)

Dato calcolato (C)

Dato MTR (MTR)

Gestore 1 

CONSORZIO 

VERONA 2

Gestore 2 Cazzano 

di Tramigna
Gestore 3 SERIT

Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati   CRT G 0 0 14.465 14.465

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS G 22.843 0 1.057 23.901

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani   CTR G 21.083 0 0 21.083

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate   CRD G 0 0 52.023 52.023

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 8 del MTR   COI
EXP

TV G 0 0 0 0

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti   AR G 1.937 0 3.189 5.125

Fattore di Sharing   b E 0,60 0,60 0,60

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing   b(AR) E 1.162 0 1.913 3.075

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI   AR G 14.352 0 0 14.352

Ambito tariffario di Cazzano di Tramigna

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI   AR CONAI G 14.352 0 0 14.352

Fattore di Sharing    b(1+ω) E 0,84 0,84 0,00

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing   b(1+ω)AR CONAI E 12.055 0 0 12.055

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili    RC TV E-G 0 0 0 0

Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) E 0,10 0,10 0,10

Numero di rate   r E 4 4 0

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili  riconosciuta  (1+ɣ)RC TV /r E 0 0 0 0

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 12.217 12.217

∑TV a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile C 30.709 12.217 65.633 108.559

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio   CSL G 0 0 1.162 1.162

                    Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti   CARC G 0 1.391 686 2.077

                    Costi generali di gestione   CGG G 0 15.686 9.210 24.896

                    Costi relativi alla quota di crediti inesigibili    CCD G 0 0 0 0

                    Altri costi   CO AL G 122 5.392 0 5.514

Costi comuni   CC C 122 22.469 9.896 32.487

                  Ammortamenti   Amm G 0 0 1.174 1.174

                  Accantonamenti   Acc G 0 20.450 0 20.450                  Accantonamenti   Acc G 0 20.450 0 20.450

                        - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche G 0 0 0 0

                        - di cui per crediti G 0 13.366 0 13.366

                        - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento G 0 0 0 0

                        - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie G 0 7.084 0 7.084

                Remunerazione del capitale investito netto   R G 401 0 1.034 1.435

               Remunerazione delle immobilizzazioni in corso   R LIC G 0 0 0 0

Costi d'uso del capitale   CK C 401 20.450 2.208 23.060

Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR   COI
EXP

TF G 0 0 0 0

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi   RC TF E-G 0 0 0 0

Coefficiente di gradualità   (1+ ɣ ) C 0,10 0,10 0,10

Numero di rate   r C 4 4 0

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi riconosciuta  (1+ɣ)RC TF /r E 0 0 0 0

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 3.080 3.080

∑TF a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse C 523                              45.999                        13.267                        59.789

Detrazioni di cui al comma 4.5 della Deliberazione 443/2019/R/RIF E 0 0 0

∑T a = ∑TV a  + ∑TF a C 31.232                        58.216                        78.900                        168.348

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 E 0 0 0Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 E 0 0 0

Ulteriori componenti ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF

Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR   COV
EXP

TV 2021 E 0 0 1.453 1.453

Oneri variabili per la tutela delle utenze domestiche di cui al comma 7 ter.1 del MTR   COS
EXP

TV ,2021 E 0 0 0 0

Numero di rate r' E 3 3 0

Rata annuale RCNDTV   RCND TV /r' E 0 0 0

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi variabili 2019 e costi variabili da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 0 -12.557 0 -12.557

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 1 1 0

Rata annuale conguaglio relativa ai costi variabili per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCU TV E 0 -12.557 0 -12.557

Quota (relativa ai costi variabili) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 0 0 0 0

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018  (1+ɣ 2020 )RC TV,2020 /r 2020     (se r 2020  > 1) E 0 0 0 0

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r 2020       (da PEF 2020) E 0 0 0

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 

238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF)
C 30.709 -340 67.086 97.455

Scostamento atteso dei costi fissi di cui all'articolo 7 bis del MTR   COV
EXP

TF 2021 E 0 0 69 69

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi fissi 2019 e costi fissi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 0 11.293 0 11.293Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi fissi 2019 e costi fissi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 0 11.293 0 11.293

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR C 1 1 0 0

Rata annuale conguaglio relativa ai costi fissi per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCU TF E 0 11.293 0 11.293

Quota (relativa ai costi fissi) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 0 0 0 0

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018   (1+ɣ 2020 )RC TF,2020 /r 2020       (se r 2020  > 1) E 0 0 0 0

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r2020       (da PEF 2020) C 0 0 0 0

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 

238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF)
C 523 57.292 13.336 71.151

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C 31.232 56.952 80.422 168.605

Grandezze fisico-tecniche 

raccolta differenziata   % G 73,50

q a-2    kg G -                             -                             -                             584.670

costo unitario effettivo - Cueff   €cent/kg G 28,95

fabbisogno standard   €cent/kg E 30,58

costo medio settore   €cent/kg E 30,58

Coefficiente di gradualità

valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata   ɣ 1 E -0,45 -0,45 -0,45

valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo   ɣ 2 E -0,3 -0,3 -0,3

valutazione rispetto alla soddisfazione degli utenti del servizio   ɣ 3 E -0,15 -0,15 -0,15

Totale   γ C -0,9 -0,9 -0,9 0,00

Coefficiente di gradualità   (1+ γ ) C 0,1 0,1 0,1 1,00

Verifica del limite di crescita

rpi a MTR 1,7%

coefficiente di recupero di produttività   X a E 0,10%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità   QL a E 2,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale   PG a E 3,00%

coeff. per l'emergenza COVID-19   C19 2021 E 0,00%

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe   ρ C 6,6%

(1+ ρ ) C 1,066                               

 ∑T a C 168.605                           ∑T a C 168.605                          

 ∑TV a-1 E 115.079                        

 ∑TF a-1 E 54.155                          

 ∑T a-1 C 169.233                        

 ∑T a / ∑T a-1 C 0,9963                            

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita) C 168.605                          

delta (∑Ta-∑Tmax) C -                                   

Riclassificazione dei costi fissi e variabili per il rispetto condizione art. 3 MTR

Riclassifica TVa E 97.455                          

Riclassifica TFa E 71.151                          

Attività esterne Ciclo integrato RU G -                              -                              -                              -                                   

Riepilogo delle componenti a conguaglio il cui recupero in tariffa è rinviato alle annualità successive al 2021 (NON COMPILABILE)Riepilogo delle componenti a conguaglio il cui recupero in tariffa è rinviato alle annualità successive al 2021 

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2018 (come determinati nell’ambito del PEF 2020) C -                              -                              -                              -                                   

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2019 C -                              -                              -                              -                                   

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi variabili riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C -                              -                              -                              -                                   

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi fissi riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C -                              -                              -                              -                                   

Quota residua recupero delle mancate entrate tariffarie 2020 per applicazione dei fattori di correzione ex del. 158/2020/R/ C -                              -                              -                              -                                   

Quota residua conguaglio per recupero derivante da tariffe in deroga ex art. 107 c. 5 d.l. 18/20 (relativa alle componenti RCU) C -                              -                              -                              -                                   

C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
d
i
 
B
a
c
i
n
o
 
V
R
N
O
R
D
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
9
8
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


